



Knorr Kartoffelgranulat Blitz-Püree mit Vollmilch 5kg

Kartoffelgranulatmischung zur Herstellung eines Kartoffelpürees mit Vollmilch.

Produkt	013285	Erhältliche Einheiten	Pk
Nettofüllmenge	-	Marke	Knorr

Produktbeschreibung

Hochwertige Kartoffelmischung für kartoffelig, cremiges Püree mit feiner Gewürz- und Sahnenote. Fixfertig mit entrahmter Milch. - ergibt ca. 150 Portionen à 200 g - Püree mit Milch - Blitzschnelle Zubereitung von Kartoffelbrei/Kartoffelmus – ideal für große Mengen - Gleiche Qualität auch bei langen Stehzeiten – ideal fürs Buffet - Auch als Grundlage für Kartoffelteige geeignet - Konsistenz beliebig veränderbar - Leicht abzuwandeln mit weiteren Zutaten wie Speck, Kräuter etc.

Inhaltsstoffe

85% Kartoffeln¹, 9,4 % VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, Dextrose, natürliches Mineralsalz², Stabilisator (Diphosphate), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aroma, Curcuma, Antioxidationsmittel³ (Ascorbylpalmitat). Kann Spuren von Gluten, Ei, Soja, Sellerie und Senf enthalten. ¹aus nachhaltigem Anbau, ²enthält weniger Natrium als Speisesalz durch von Natur aus enthaltenes Kalium, ³Keine Deklaration des Zusatzstoffes auf der Speisekarte erforderlich weil keine technologische Wirkung im zubereiteten Produkt vorliegt.

Allergene

Enthaltene Allergene

Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Eier
Soja
Sellerie
Senf

Merkmale / Ernährungshinweise

Vegetarisch

Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Kartoffelgranulatmischung zur Herstellung eines Kartoffelpürees mit Vollmilch.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~1.500 kJ (350 kcal)
Kohlenhydrate	~ 66 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 8 Gramm
Ballaststoffe	~ 9 Gramm
Fett	~ 3 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 1,5 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 10 Gramm
Salz	~ 2,6 Gramm